

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه ۱
 طی سال جاری ۵۶ معبر اصلی و بزرگراهی و ۲۵۴ معبر فرعی برای عملیات آسفالت ریزی شناسایی و عملیات روکش اساسی در آنها به مساحت بیش از ۵۵۰ هزار مترمربع انجام شده است.

منطقه ۲
 براساس طرح تحول ۲۰ گانه خدمت، با هدف استانداردسازی معابر، بهبود عبور و مرور، افزایش رفاه شهروندان و ایجاد نظم بصری، پیاده‌روهای شهری ساماندهی می شوند.

منطقه ۳
 همزمان با فرارسیدن شب پایانی پاییز، ویژه برنامه های شاد و مفرحی در بوستان ملت و خیابان شریعتی برگزار شد.

منطقه ۴
 اصلاح و رفع خاموشی بیش از ۲۴۰ پایه چراغ در فضاهای سبز شهری و عرصه های جنگل کاری منطقه ۴ در طول یک ماه گذشته انجام شد.

منطقه ۵
 طراحی و اجرای موفقیت آمیز فضاهای بی دفاع شهری در محله باغ فیض به نام باغی ایرانی گلاریس که در سال گذشته با حضور شهردار تهران افتتاح شد، از سوی هیأت داران جایزه نافته «بزهوش های کاربردی و تجارب موفق» به عنوان اثر شایسته تقدیر معرفی شد.

منطقه ۶
 آیین شب پلدا یا برنامه هایی مانند شادیمایی عروسکی در بلوار کلساوز بین خیابان جاباب تا میدان ولیعصر، برگزاری مراسم در محل اسکان کارگران خدمات شهری و در مجموعه همراهسازی پناه به اجرا درآمد.

منطقه ۷
 در نشست با شهرداران مدارس به بررسی پیشنهادهای و انتقادات مطرح شده از سوی آنان رسیدگی شد.

منطقه ۸
 فاز اول عملیات عمرانی احداث نخستین باغراه منطقه در خیابان شهید ثانی به پایان رسید.

منطقه ۹
 نشست هم اندیشی شهرداران منتخب ۱۶ مدرسه منطقه با شعار «شهردار مدرسه، منسق مشارکت و همدلی» با هدف رفع معضلات و مشکلات مدارس تا شام ۵۰۰ نفری مدرسه برگزار شد.

منطقه ۱۰
 در ملاقات های حضوری با شهردار و درخواست های ساماندهی، تاکنون به بیش از ۶۰۰ درخواست شهروندان رسیدگی شده است.

منطقه ۱۱
 عملیات اصلاح طرح در تقاطع خیابان نوفل نوساتو و خیابان رازی با هدف اصلاح شیب و حل مشکلات در قصول پارکنگ توسط عوامل اجرایی عمرانی شهرداری منطقه تهران انجام شد.

منطقه ۱۲
 به مناسبت اتمام پاییز و فرارسیدن شب پلدا، برنامه «پاییز برگ هرندی» ویژه کودکان و دانش آموزان در بوستان زنگی برگزار شد.

منطقه ۱۳
 طرح شهرداری منطقه با عنوان «راکتور پیرولیز پسماندهای فضای سبز شهری برای بهبود خاک فضای سبز شهری به عنوان اثر برگزیده جایزه نافته شایسته و معتبر» در روزی برگزار شد.

منطقه ۱۴
 با هماهنگی و نظارت اداره خدمات شهری اکیپ کنترل حیوانات شهری با گشت تری و جمع آوری سگ های بلاصاحب نسبت به انجام پیام های ۱۳۷ شهروندان در خصوص ایجاد مزاحمت در نواحی شش گانه اقدام شد.

منطقه ۱۵
 معابر محلات شهرک شهید پروردی، کپان شهر شمالی و جنوبی به مساحت ۷۸ هزار مترمربع با بیش از ۱۲ هزار تن آسفالت بهسازی و نوسازی شد.

منطقه ۱۶
 با هدف افزایش ایمنی در رانندگی، کاهش سوانح و تصادفات، و روشناسی ترافیک و فرهنگ استفاده از سوخت پاک، هماهنگی آموزشی ویژه رانندگان حوزه حمل و نقل عمومی منطقه در فرهنگسرای بهمن برگزار شد.

منطقه ۱۷
 احداث پلی های روگذر از روی بزرگراه آیت الله سعیدی در محل تقاطع آن با خط راه آهن تهران- اهواز از ماه های گذشته عملیاتی شده بود که امروز افتتاح شد.

منطقه ۱۸
 عملیات بازپیرایی و هرس گونه های گیاهی و درختان محور بزرگراه آیت... سعیدی در جنوب غرب پایتخت همزمان با فرارسیدن زمستان به انجام رسید.

منطقه ۱۹
 منطقه در بحث راه سازی و احداث معابر جدید تلاش می کند این مسیر را از فضاهای بی دفاع شهری عبور کند تا علاوه بر تکمیل زیر ساخت ها باعث ارتقای ایمنی معابر و شریان های اصلی و کاهش آسیب های ناشی از این فضا ها شود.

منطقه ۲۰
 مراسم شب پلدا ویژه مددجویان مرکز یاور شهر ۳ به همت شهرداری منطقه برگزار شد.

منطقه ۲۱
 با توجه به نبود دوربین گردان در فاصله بلوار ایران خودرو تا انتهای غربی منطقه، ساخت دوربین گردان پروانه ای در کیلومتر ۱۸ بزرگراه شهید لشکری در طول حدود ۵۰۰ متر و عرض متوسط ۵ متر شروع شده و در حال حاضر بخش های کناری بوسته طرح در حال اجراست.

منطقه ۲۲
 به منظور پیشبرد اهداف مدیریت شهری در منطقه جلسه هم اندیشی با معاونان حوزه های مختلف منطقه و مدیران حراست و بازرسی برگزار شد.



تمدید یک هفته ای طرح «من شهردارم ۲»
 مجید باقری، معاون برنامه ریزی شهرداری تهران: مهلت مشارکت شهروندان تهرانی در طرح «من شهردارم ۲» یک هفته تمدید شد. تاکنون ۳۷۰۰ پروژه به رای مردم گذاشته شده و میزان جلب مشارکت شهروندان تهرانی در طرح جدید «من شهردارم» بالغ بر ۹۲۰ هزار نفر بوده است.



همه دستگاه های متولی با شهردار تهران همکاری کنند
 سردار حسین نجات، جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله: آسیب های اجتماعی تا قبل از حکم رئیس جمهور، متولی مشخصی نداشت. باید از فرصت مشخص شدن مسائل و دستگاه متولی استفاده کرده و کمک کنیم که شهردار تهران در رسیدن به اهداف خود موفق باشد.



شهردار تهران:

اجازه استثمر کار کودکان کار را نمی دهیم

ساماندهی ویژه کودکان کار سر چهارراه ها از امروز آغاز می شود

گزارش

فرناز محمدزاده
 روزنامه نگار

یک دستمال کهنه به دور گردن داشت. در یک بطری آبی را سوراخ کرده بود و آب کثیف و سیاهی که درون بطری بود را روی شیشه ماشین های سر چهارراه می پاشید و با شیشه پاک کن های دستی به جان ماشین می افتد. قدش آنقدر کوتاه بود که برای تمیز کردن ماشین شاسی بلند تا توان مانده بود اما با لاجبار این ماشین را برای تمیز کردن انتخاب کرد چون که رئیسش به او گفته ماشین های خارجی خوب پول می دهند. لباس پارهای که معلوم نیست از کجا به او رسیده بر تن داشت، دمپایی پلاستیکی را بدون جوراب پا کرده و انگار نه انگار که هوس دارد است. سر و صورت سیاه و حاصل تمیز کردن ماشین های سر چهارراه است که تمیزی سهم صاحب ماشین و سیاهی سهم این کودک شده است. بر سر چهارراه از این ماشین به آن ماشین می کند تا پولی کاسب نشود. جیبش از صبح حسابی پر پول شده اما ریالی از آن پول ها سهم خودش نخواهد شد شاید بشود اما در حد سیر شدن شکمش است تا بتواند باز هم کار کند. معضل اجتماعی کار کودک در خیابان یکی

جمع شدن تمام دستگاه های مسئول دور یک میز

به تازگی علیرضا زاکانی، با یادآوری گسترش تأسفات آسیب های اجتماعی در سطح شهر، بیان می کند که حتما باید با دقت، همت و تلاش عقباتی که در جبران کرد. با کوشش مضاعف می توان ورق را برگرداند. او ادامه می دهد: از ۱۳ سال پیش تا امروز تجربه جدیدی در زمینه آسیب های اجتماعی شروع و قرارگاه آسیب های اجتماعی تشکیل شد و همه دستگاه ها به یکدیگر نگرفتند. این تجربه دستاوردهایی داشت و می توان گفت این اقدام موجد هم افزایی همه دستگاه های درگیر برای مدیریت موضوع آسیب را فراهم کرد. شهردار تهران با اشاره به اینکه قرارگاه آسیب های اجتماعی نقش مهمی ایفا کرده، می افزاید: این قرارگاه منشأ قانونی جز اهتمام و اعتماد دستگاه ها به یکدیگر نداشت. وقتی به ما حاصل این کار در صحنه واقعی نگاه کردیم، دیدیم باز با شرایط مطلوب فاصله داریم و روزبه روز دیو سیاه آسیب های اجتماعی رخ نمای می کند و آسیب خود را می زند. درست است که ریشه بسیاری از اینها استضعاف اقتصادی و اجتماعی و عدم انسجام اجتماعی است، اما در کنار آن تلاش می شود که نظام اسلامی را زمینگیر کنند.

حکم رئیس جمهور برای شهردار تهران

حضور جدی و پررنگ مدیریت شهری در حل این آسیب اجتماعی آنقدر مثرم ثمر واقع شد که رئیس جمهور طی حکمی، شهردار تهران را به عنوان دستیار ویژه خود در رفع معضلات اجتماعی منصوب کرد. در واقع برخلاف مدیران شهری سابق که معضلات اجتماعی را جزو وظایف شهرداری می دانستند و به نوعی شانه خود را بالا می انداختند و زیر لب زمزمه می کردند به در این دوره شهرداری تهران از حیث مسئولیت اجتماعی خود به این امر ورود جدی داشت و مجموعه این اقدامات منجر به آن شد که شهردار تهران حکمی مهم از رئیس جمهور دریافت کند. زاکانی در این باره می گوید: «ما متوجه شدیم میدان مدیریت آسیب های اجتماعی دارای گسیختگی است و باید مجموعه های مختلف آثارشان به هم پیوسته و در کنار هم قرار گیرد. این جمع در کنار هم قرار گرفتن، یک ضریب به خود خواهد گرفت. همین دلیل رئیس جمهور عنایت و اعتماد کردند و براساس اصل ۱۲۷ این وظیفه به بنده برای ایجاد زمینه کار مشترک و ایجاد هماهنگی بین دستگاه ها و اگذار شد. برای این منظور دست به دست هم می دهیم تا این اراده منجر به یک اقدام مبتنی بر برنامه شود و اثر مشخصی را داشته باشد. نخستین مقصد ما این بود که دستگاه ها در سطوح عالی با هم هماهنگی داشته باشند؛ بالطبع این هماهنگی منجر به هم افزایی و افزایش ظرفیت خواهد شد؛ چراکه خواسته اساسی این است که چهره شهر از این وضعیت پاک شود.»

از مقابله با مافیای آموزش



علیرضا زاکانی، شهردار تهران به دفاتر در خصوص مافیای کودکان کار واکنش نشان داده است و شهرداری را متعهد دانسته تا از استثمار کودکان جلوگیری کند. زاکانی در رابطه با کودکان کار در نشست های مختلف واکنش نشان داده است:

۲۳ خرداد ۱۴۰۱: خدمت به فرزندان این مرز و بوم و کودکان کار، انسان هایی که مورد استثمار قرار دارند، نعمت بزرگی است. وقتی از کودکان کار و خیابان صحبت می کنیم، بی شک باید بیاندیشیم که این کودکان تحت عنوان کودک کار دچار استثمار هستند. کودکی که قدش به اندازه مخزن زباله نیست اما تا کمر در آن فرو می رود و غلت میزند، مشخص می کند که شبکه مافیایی پشت او قرار گرفته است.

۱۹ تیر ۱۴۰۲: کودکان کار در گذشته شهروند درجه ۲ محسوب می شدند، اما ما خود را متعهد به بهبود وضعیت آنها کرده ایم تا دیگر شاهد استثمار این کودکان نباشیم. چراکه این ظلم بزرگی که قدش به اندازه مخزن زباله استعدادهای دارند و باید این استعدادها شناسایی و شکوفا شود.

۱۲ مهر ۱۴۰۲: ۲۲۰۰ نفر را به عنوان کودک کار مورد حمایت و آموزش قرار داده ایم و مراکز برای آنها ایجاد کرده ایم.

ساماندهی کودکان کار در پویا شهرها

ساماندهی کودکان کار یکی از اقدامات مدیریت شهری برای مقابله با آسیب های اجتماعی بوده است، بر همین اساس مراکز پویا شهر راه اندازی شده تا علاوه بر آموزش و تربیت این کودکان که از تحصیل در مدارس باز مانده اند، استعدادیابی نیز صورت گیرد و بتوانند از آسیب های اجتماعی دیگر در سال های آینده جلوگیری کنند.

